Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 106/2023

São Roque, 12 de janeiro de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Senhoria análise e possível instalação de lombada nas seguintes
vias do Jardim São José:

a) Rua Chaid Kaid;
b) Rua dos Lírios; e
c) Rua São José, na frente da escola.

Ocorre que, infelizmente, muitos veículos transitam
pelas vias acima referidas em velocidade incompatível ao local, levando, assim,
risco de acidentes de trânsito. Agrava o fato, ainda, a questão de existir uma
escola na Rua São José, fato que faz com que todas as vias das adjacências
sejam muito utilizadas por crianças e adolescentes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME NUNES
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 12/01/2023 - 16:17 407/2023  /  CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3WJG63VS9590WH7C
		2023-01-13T17:29:05-0300